
NRA rozpoczyna współpracę z Rzecznikiem
Finansowym w ochronie praw konsumenta

Działalność szkoleniowa i edukacyjna to główny cel podpisanej 3 sierpnia umowy o
współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej i Rzecznika Finansowego. 

Strony będą wspólnie podejmować inicjatywy dotyczące ochrony praw konsumenta
na rynku finansowym oraz uczestniczyć w  opiniowaniu projektów aktów prawnych
istotnych z perspektywy swoich działalności.

W planach jest także współpraca w zakresie postępowań mediacyjnych oraz
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Umowę podpisali w siedzibie NRA adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz dr
Bohdan Zbigniew Pretkiel – Rzecznik Finansowy.

 

Na spotkaniu obecny był adw. Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu LegalTech przy NRA, Instytut
będzie angażował się we współpracę szczególnie przy organizacji szkoleń.

NRA i Rzecznik Finansowy będą organizować wspólne szkolenia, seminaria i konferencje skierowane
zwłaszcza do adwokatów i aplikantów adwokackich, a także podejmować inicjatywy mające na celu
popularyzacja zagadnień z obszaru ochrony praw konsumenta, w tym w zakresie roli świadczenia
profesjonalnych usług prawnych w sprawach konsumenckich na rynku finansowym

Strony porozumienia będą także uczestniczyć w opiniowaniu projektów aktów prawnych istotnych z
perspektywy swoich działalności.
Planowana jest także współpraca dotycząca postępowań mediacyjnych oraz inicjatyw zmierzających
do uproszczenia dokumentów prawnych dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Rzecznik Finansowy to urząd, którego zadaniem jest m.in. opiniowanie projektów aktów prawnych
dotyczących organizacji i funkcjonowania podmiotów rynku finansowego, inicjowanie i organizowanie
działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie zwiększania świadomości finansowej
społeczeństwa, w szczególności w dziedzinie funkcjonowania rynku finansowego, wykorzystania
innowacyjnych technologii i możliwych zagrożeń występujących w tych dziedzinach, a także
współpraca z organizacjami pozarządowymi, społecznymi i zawodowymi, do których celów
statutowych należy ochrona praw konsumentów, oraz współdziałanie ze stowarzyszeniami, ruchami
obywatelskimi, innymi dobrowolnymi zrzeszeniami i fundacjami oraz z zagranicznymi i
międzynarodowymi organami i organizacjami na rzecz ochrony praw konsumentów.
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